平成 27年度　第 9回運営委員会議事録

議事録作成：牛島晃司
開催日時：平成 27年 11月 12日（木）19：00～ 20：20
開催場所：久留米工業大学　100 号館　応接室 2
出席者：柳瀬会長　陣内副会長　林副会長（以下敬称略）池田　髙西　原田　梶山　青木　牛島
欠席者：重野

1. 総会について
資料参照のこと。

2. 祝賀会について
資料参照のこと。倉元先生は写真に写っている→当日来賓受付していないので、欠席になっていた。

3. 記念式典に関する支出
資料の金額に集合写真代、記念誌印刷代、来賓への贈り物代が追加される。当日飲食費は約 90万。

4. コマ大戦プロジェクト
報告書→参照のこと。
企画書→大学のノアで、5人参加。高速代は先生の出張費で落としたが、呉高専場所は不明の為、計上。
食事代は個人負担では？宿泊はビジネスホテル、シングルなみ。1泊。食事代・宿泊費は同窓会の規
定以上。ものセン予算、予算計上していればでるはず。高専にバスが停められないので、有料駐車場
に停めるのでは。久留米工業大学場所を開きたい。宿泊費は見直す余地があるのでは？次回の運営委
員会にも間に合う。
➡宿泊費詳細を精査し、会長決裁で支給。

5. その他
（1）50周年記念事業実行委員会解散式
参加できる人は参加をお願いします。
（2）集合写真に入れる文字
案①で決定
（3）卓球部
選手 2名のみで参加している。学外活動は、コーチ等の引率が必要のはず。

同窓会費アップの件はいつから？今年度の分は、案内がもう出ているので来年から。早めに学長と話
す必要がある。徴収方法を毎年にするなら、全ての学年 1万 or4 年のみ 4万等、いつから何万で対応
してもらえるか？を会計課と話し合う必要がある。現状、卒業記念品・アルバム代・同窓会費として
徴収。学長との話には、同窓会と 50周年からのお礼方々、会長・50周年会長で出席し、その際徴収
方法を話すほうがいいのでは。

同窓会活動が盛り上がっているので、幹事、できれば平成卒を入れたい。5年後 10 年後の代替わり
を見据えて、今から育てる為に若手を入れたほうがいい。若い人たちの思っているように同窓会活動
をすすめる必要がある。率直な意見が言える会議を継続していきたい。同窓会活動自体が知られて
いないので、まず知ってもらう必要がある。50周年が終わったら、運営委員会も隔月になるのでは。
50周年を機に加速をつけて、活動を広めていきたい。卒業生にとって同窓会活動に参加する事が楽
しいと思ってもらう必要があるとの沖縄の意見。

記念式典後の沖縄との 2次会において。学長は大学の理想を語る人、法人の理事長・理事会は経営・
運営側でお金を管理する人、教育論とお金の両輪があっての大学では？その理事長が総会に来ていな
いのはなぜ？との意見がでた。

名簿調査の時期が近づく。業者は？サラトと 19 日にあう。調査だけか名簿発刊までするかどうか、
見積り取得。その後他者を探すかどうか。もう 1、2社必要とは思う。

稲吉は 12 月末で派遣会社との契約が切れるので 12 月末まで。12 月は有給消化。山下さんは DVD

の写真書き込み作業等をしてもらっている、今のところ 11月末迄。

学内では名札をつけるよう大学から話があった。

ガラスのフォトフレーム。同窓会記念等の文字をいれて、高額寄付者に記念品として配る予定。